
Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

RESOLUCIÓN ALCALDIA

En relación con el proceso selectivo que se sigue en este Ayuntamiento para la 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE PEONES DE SERVICIOS MULTIPLES, 
mediante el procedimiento selectivo de CONCURSO-OPOSICIÓN,  para posibles contrataciones 
por necesidades del servicio mediante nombramiento como funcionario/a o laboral temporal. Los 
nombramientos que se efectúen con cargo a la misma podrán ser con carácter de interino o con 
carácter temporal. 

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos por las personas excluidas 
provisionalmente del proceso selectivo de que se trata, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
Base QUINTA de las que regulan la convocatoria, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de las 
causas de exclusión, que queda fijada como sigue:

ADMITIDOS/AS:

DNI ASPIRANTE
***7942** CAÑAS LUCENDO, IVÁN.
***3397** CARRERO BALLESTEROS, Mª ISABEL.
***5435** CARRETÓN JIMÉNEZ, CESAR.
***3223** DONADO CARRASCO, ISIDORO.
***4279** HILARIO LUCENDO, MOISES.
***8140** HILARIO OLMEDO, NOLASCO.
***3620** LARA RAMÍREZ, ALBERTO.
***4066** MANZANO RODRÍGUEZ, LEANDRO.
***2734** MANZANO RODRÍGUEZ, VICTORIANO.
***9011** NOVILLO LUCENDO, Mª PILAR.
***1973** PUENTE DE GRACIA, ESTEBAN.
***0510** ROLDÁN BECERRA, JULIÁN.
***5644** SÁNCHEZ LÓPEZ, JOSÉ VICENTE.
***7724** TORRES CANTÓN, JESÚS.

EXCLUIDOS/AS:

DNI ASPIRANTE Causas de 
exclusión

***2294** DOMINGUEZ HILARIO, VICTORIANO. 3, 5
***8391** LOPEZ MORALES, ANGEL LUIS. 2
***6876** PRADO DIAZ, CESAR. 5 

C
S

V
: 

07
E

80
00

4A
04

30
0A

5M
3R

2O
9D

5V
7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80004A04300A5M3R2O9D5V7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

16/04/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/04/2024 14:35:15

DOCUMENTO: 20240303171

Fecha: 16/04/2024

Hora: 14:35



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1º.- No adjunta fotocopia del DNI. 
2º.- No adjunta fotocopia del permiso de conducir.
3º.- No adjunta original o fotocopia de la titulación requerida o acreditación oficial de 

equivalencia de titulo requerido.
4º.- No adjunta fotocopia título Curso de Prevención de Riesgos laborales homologado por 

la Fundación Laboral de la Construcción de 20 horas.
5º.- No adjunta original o fotocopia compulsada del resguardo de ingreso de los derechos 
de examen que ascienden a 12,00 euros o acreditación de que se hallen exentos del pago 
de dicha tasa, en cuyo caso deberán aportar documentación acreditativa en la forma prevista 
en la Base 4ª de las que regulan esta convocatoria. 

Segundo: Fijar la composición de la Comisión de Selección según lo dispuesto en la Base 
Sexta del proceso selectivo, que queda fijado como sigue:

Presidente/a Titular: Armando Serrano López.
Suplente: Valentín Tébar Martínez. 

Vocal Titular: Vicente Sáez Hernán. 
Suplente: Sigfrido Aparicio Ocaña.

Vocal Titular: José Luis Hernán Menchén.
Suplente: José Antonio Serrano Cañas. 

Vocal Titular:  Alfredo Cañas Torres.
Suplente:  Ángel Hilario Rodrigáñez. 

Secretario/a Titular: Consuelo Comuñas Torres.
Suplente: Pilar Jiménez Ramírez.

Los miembros de la Comisión de Selección podrán ser recusados en la forma y en los casos 
que determinan los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público. 

Tercero: Fijar las siguientes fechas para realización del Proceso Selectivo:

FASE DE CONCURSO: 

Se convoca a los y las componentes de la Comisión de Selección para el día 30 de 
Abril de 2024, a las 11,00 horas, Sala de Juntas del edificio del Ayuntamiento. 

FASE DE OPOSICIÓN:

Se convoca a las/los componentes de la Comisión de Selección y Aspirantes Admitidos, para 
la siguiente fecha y hora: 

 
Ejercicio:

Día 3 de Mayo de 2024, a las 9,00 horas en C/ Carmen, núm. 42-D (almacén municipal 
de obras, frente a final de C/ Ciudad Real), donde deberán comparecer las/los aspirantes 
provistas/os de su DNI. 

C
S

V
: 

07
E

80
00

4A
04

30
0A

5M
3R

2O
9D

5V
7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80004A04300A5M3R2O9D5V7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

16/04/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/04/2024 14:35:15

DOCUMENTO: 20240303171

Fecha: 16/04/2024

Hora: 14:35



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

Cuarto: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Corporación y página 
web del Ayuntamiento. 

Quinto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de Reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación en el Tablón de anuncios de la Corporación y página web del 
Ayuntamiento, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera corresponder. 

Argamasilla de Alba, a la fecha de la firma digital.
LA ALCALDESA,

 DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

C
S

V
: 

07
E

80
00

4A
04

30
0A

5M
3R

2O
9D

5V
7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E80004A04300A5M3R2O9D5V7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

16/04/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/04/2024 14:35:15

DOCUMENTO: 20240303171

Fecha: 16/04/2024

Hora: 14:35


